
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
26 марта 2025 г. № 100 

Об изменении границ сельских населенных пунктов 
Миорского района 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», абзаца 
четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Миорский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы: 
деревни Лыска Заутьевского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 1,9055 гектара согласно приложению 1; 
деревни Картавые Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 1,0575 гектара согласно приложению 2; 
деревни Сушки Миорского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 2,6429 гектара согласно приложению 3; 
деревни Висяты Новопогостского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 2,0773 гектара согласно приложению 4; 
деревни Мотевки Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 6,6784 гектара согласно приложению 5; 
деревни Старый Погост Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив 

из ее черты земельный участок площадью 18,4702 гектара согласно приложению 6; 
хутора Окунево Повятского сельсовета Миорского района, включив в его черту 

земельный участок площадью 1,9827 гектара согласно приложению 7; 
деревни Орцы Повятского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 2,7822 гектара согласно приложению 8; 
деревни Попки Повятского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 4,7903 гектара согласно приложению 9; 
деревни Шалтины Повятского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 18,6889 гектара согласно приложению 10; 
деревни Березово Турковского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 8,6654 гектара согласно приложению 11; 
хутора Козюково Турковского сельсовета Миорского района, включив в его черту 

земельный участок площадью 1,5624 гектара согласно приложению 12; 
деревни Хороково Турковского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 56,0432 гектара согласно приложению 13; 
деревни Леонполь Узмёнского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 0,0522 гектара согласно приложению 14; 
деревни Воронки Язненского сельсовета Миорского района, включив в ее черту 

земельный участок площадью 2,5415 гектара согласно приложению 15; 
деревни Канцерово Язненского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 12,1608 гектара согласно приложению 16. 
2. Отделу землеустройства Миорского районного исполнительного комитета 

подготовить и представить в научно-производственное государственное республиканское 
унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы 
для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных 
и территориальных единиц Республики Беларусь. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 
землеустройства Миорского районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

2 

  Приложение 1 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Лыска Заутьевского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

3 

  Приложение 2 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Картавые Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

4 

  Приложение 3 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Сушки Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

5 

  Приложение 4 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Висяты Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

6 

  Приложение 5 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Мотевки Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

7 

  Приложение 6 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Старый Погост Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

8 

  Приложение 7 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
хутора Окунево Повятского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

9 

  Приложение 8 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Орцы Повятского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

10 

  Приложение 9 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Попки Повятского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

11 

  Приложение 10 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Шалтины Повятского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

12 

  Приложение 11 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Березово Турковского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

13 

  Приложение 12 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
хутора Козюково Турковского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

14 

  Приложение 13 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Хороково Турковского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

15 

  Приложение 14 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Леонполь Узмёнского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

16 

  Приложение 15 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Воронки Язненского сельсовета Миорского района 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.04.2025, 9/138761 

17 

  Приложение 16 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
26.03.2025 № 100  

ГРАНИЦЫ 
деревни Канцерово Язненского сельсовета Миорского района 

 
 


